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6 września 2023
Policja, urzędnicy miejscy i były burmistrz Ottawy Jim Watson
znajdują  się  wśród  22  świadków  wezwanych  na  proces  karny
organizatorów Konwoju Wolności Tamary Lich i Chrisa Barbera.

Gdy we wtorek w sądzie w Ottawie rozpoczął się ich proces,
prokurator Tim Radcliffe powiedział, że przekaże również ponad
100 materiałów dowodowych. Będą obejmować dziesiątki filmów,
zdjęć i listów z protestu Konwoju Wolności, który zablokował
miasto  Ottawa  zimą  2022  r.  Biorąc  pod  uwagę  dużą  ilość
materiału,  prawnicy  spędzili  poranek  na  wyjaśnianiu,  jak
według nich będzie przebiegał proces w ciągu 16 dni składania
zeznań. Jim Watson, który podczas protestu był burmistrzem
Ottawy, przybył we wtorek do sądu i potwierdził, że zamierza
składać zeznania.

Lich  i  Barber  byli  częścią  pierwotnej  grupy,  która
zmobilizowała konwój dużych ciężarówek i samochodów, aby udać
się  do  Ottawy  zimą  2022  r.,  aby  zaprotestować  przeciwko
ograniczeniom  dotyczącym  zdrowia  publicznego  związanym  z
COVID-19. Setki pojazdów zablokowały ulice w centrum miasta.
Protest wywołał podobne demonstracje na kilku międzynarodowych
przejściach granicznych i spowodował pierwsze powołanie się na
federalną  ustawę  o  sytuacjach  nadzwyczajnych  od  czasu  jej
uchwalenia  w  1988  r.  Tamara  Lich  i  Chris  Barber  są
współoskarżeni  o  wyrządzenie  krzywdy,  utrudnianie  pracy
policji,  doradzanie  innym,  aby  to  czynili  i  zastraszanie.
Barber, właściciel firmy transportowej w Saskatchewan, jest
również oskarżony o doradzanie innym, aby nie zastosowali się
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do  nakazu  sądu  zakazującego  głośnego  trąbienia  w  centrum
Ottawy.

We wtorek Tamara Lich i Chris Barber zasiedli w pierwszym
rzędzie za swoimi prawnikami, aby odpowiedzieć na zarzuty.
Pozostałe  ławy  na  sali  sądowej  zajęło  około  50  ich
zwolenników,  reporterów  i  prawników.

Rozprawa toczy się bez transmisji w internecie. Biorąc pod
uwagę zainteresowanie sprawą opinii publicznej, Perkins-McVey
oświadczyła, że zwróciła się z wnioskiem o jak największą
salę sądową w sądzie w Ontario, aby umożliwić oglądanie obrad
jak największej liczbie osób.

Lich została we wtorek powitana przed budynkiem sądu przez
grupę zwolenników i reporterów, ale przechodząc obok budynku i
wchodząc do budynku, powiedziała tylko „dzień dobry”.

Tamara Lich, była wcześniej członkiem ruchu separatystycznego
w Albercie i dołączyła do rosnącej grupy organizatorów, aby
pomóc im w obecności w mediach społecznościowych i rozpocząć
internetową  zbiórkę  pieniędzy,  która  ostatecznie  zebrała
darowizny w wysokości 10,1 miliona dolarów. Stopniowo stała
się  twarzą  ruchu.  Zaledwie  kilka  dni  po  proteście  Keith
Wilson,  prawnik  organizatorów  przedstawił  ją  jako  „iskrę,
która rozpaliła ogień” Konwoju Wolności.

Zarówno Tamara Lich, jak i Chris Barber zostali aresztowani w
przeddzień  masowej  operacji  mającej  na  celu  przymusowe
usunięcie protestujących z ulic wokół Wzgórza Parlamentarnego,
po tym, jak liberałowie ogłosili stan nadzwyczajny na mocy
ustawy o sytuacjach nadzwyczajnych i zatwierdzili specjalne
uprawnienia dla policji. Barber natychmiast został zwolniony
za kaucją, ale Lich przed rozprawą przebywała w więzieniu
łącznie przez 49 dni.
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